
            
 
 

 

Pisara 2019: osaston viime hetken tarkistuslista 

 

Hienoa, että osastosi osallistuu Pisara 2019 -valmiusharjoitukseen! Tämän 

tarkistuslistan avulla varmistatte vielä ennen harjoituspäivää, että tärkeimmät 

asiat ovat hoidossa. 

 

1. Koko osasto matkassa 

 

Onko koko osasto mukana harjoituksessa ja tietävätkö kaikki oman roolinsa? 

Onko harjoituksella vastuuhenkilö tai vastuutyöpari? 

 

Harjoitus vahvistaa valmiuttanne parhaiten, kun kaikki osallistuvat siihen. 

Kannattaa muistaa, että vaikka Pisara 2019:n teemana on vesikriisi, Punaisen 

Ristin apu on usein samantyyppistä häiriötilanteen syystä huolimatta: esimerkiksi 

materiaaliavun jakamista, henkistä tukea, hätämajoituksen järjestämistä ja 

tiedon jakamista viranomaisen tukena. Monissa toiminnoissa koko osasto voi olla 

mukana. 

 

Kaikki voivat olla myös yhdessä miettimässä, miten juuri oma osastonne olisi 

auttamassa todellisessa vesikriisitilanteessa ja mitä valmiuksia operaatioon 

tarvittaisiin. 

 

2. Valmiussuunnitelma ajan tasalla 

 

Onko osastollanne valmiussuunnitelma ja onko se ajan tasalla? Tuntevatko kaikki 

suunnitelman? 

 

Valmiusharjoituksissa tavoitteena on testata, miten tehdyt valmiussuunnitelmat 

toimivat käytännössä: riittävätkö osaston resurssit ja miten yhteistyö toimii 

osaston sisällä ja osastosta ulospäin piirin, muiden osastojen ja 

yhteistyökumppanien kanssa. On hyvä varmistaa, että suunnitelma on ajan 

tasalla ja osallistujille tuttu. 

 

3. Kumppanit kartalla 

Oletteko kertoneet harjoituksesta niille yhteistyökumppaneille, joiden kanssa 

toimisitte myös todellisessa tilanteessa? 

Harjoituksestanne tulee realistisin, jos saatte mukaan myös esimerkiksi 

paikallisen vesilaitoksen ja kunnan terveysviranomaiset. Myös oman alueen 

Vapepa-toimikunnan kanssa on hyvä sopia yhteistyöstä. 

4. Harjoitus suunniteltu 

 

Harjoitus on tärkeää suunnitella etukäteen niin, että harjoituspäivänä voi 

keskittyä itse toimintaan. 



            
  
 
 

 

Suunnittelun apuna voitte käyttää RedNetistä löytyviä valmiita taustaskenaarioita 

ja harjoitusmalleja. Niiden avulla on helppoa toteuttaa pöytäpeliharjoitus, jossa 

kuvataan omalla paikkakunnalla tapahtuva vesikriisi ja mietitään osaston 

valmiuksia toimia tilanteessa. 

 

5. Viestintä hanskassa ja materiaalit tilattu 

 

Oletteko päättäneet, miten viestitte harjoituksesta paikkakuntalaisille? 

 

Vesikriisiaiheinen harjoitus omalla paikkakunnalla kiinnostaa toimittajia ja 

paikkakuntalaisia. Hyödyntäkää viestintävinkit ja valmis tiedotepohja! 

 

Varsinkin, jos järjestätte harjoituksen yhteydessä yleisötapahtuman tai jaatte 

Nälkäpäivän ämpäri-installaatiossa käyttämänne ämpärit kotitalouksille, 

muistakaa tilata Pisaran ilmaiset viestintämateriaalit verkkokaupasta 

viimeistään 20.10. (maksullinen surffilippu jo 10.10. mennessä). 

Kotivaraesitettä voi tilata osoitteesta valmiusharjoitus2019@punainenristi.fi.  

 

6. Palautepalaveri kalenterissa 

Oletteko miettineet, miten saatte harjoituspäivästä opin irti niin, että harjoitus 

vahvistaa auttamisvalmiuttanne? 

Kannattaa jo nyt sopia kiittämis- ja arviointitapaaminen aktiivien kesken. 

Tapaamisessa voitte pohtia, mikä meni hyvin ja mitä osaamista, resursseja tai 

kumppanuuksia tarvitsette lisää. Täydentäkää valmiussuunnitelmaa saamienne 

kokemusten pohjalta ja pohtikaa yhdessä, miten vahvistatte valmiuttanne. 

Arvioinnissa kannattaa hyödyntää harjoituksen seurantalomaketta, joka 

palautetaan keskustoimistoon heti harjoituksen jälkeen. Keskustoimisto kokoaa 

osastojen palautteet yhteen. 

 

Hyvällä mielellä kohti yhteistä harjoitusta! 
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